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تکذیب کشف اشیای قیمتی 
در بهشت زهرا)س( 

روابــط عمومی ســازمان بهشــت زهــرا)س( بــا صدور 
اطلاعیه ای شــایعات منتشرشــده درباره کشف اشیای 
قیمتی در محدوده قطعه ۲۵۲ این آرامستان را بی اساس و 
کذب اعلام کرد. با آغاز عملیات عمرانی در مجاورت قطعه 
۲۵۲، برخــی در فضای مجازی ادعاهایــی درباره وجود 
محموله ای از ســکه یا طلا در عمق زمین مطرح کردند. 
اما سازمان بهشــت زهرا )س( روز شنبه ۱۶ فروردین ماه 
در اطلاعیه ای آورده اســت: »باتوجه به مراجعات مکرر و 
انتشار گسترده این ادعاها، موضوع به نهادهای ذی ربط 
اطلاع داده شــده اســت تا ادامه گودبــرداری با حضور و 
نظارت نمایندگان دستگاه های امنیتی، قضایی، انتظامی 
و تخصصی انجام شــود. البته پس از پایــان گودبرداری 
مشخص شــد تمام اخبار و ادعاهای مطرح  شده در این 
زمینــه فاقد صحت بوده و مســتنداتی در تایید آن یافت 
نشــد.« در هفته های اخیر انتشار شایعاتی درباره کشف 
طلا در برخی مناطق جنوب تهران، موجب تجمع عده ای 
از شهروندان در محدوده های عمرانی این قطعه در بهشت 

زهرا )س( شده بود.

 افزایش کرایه تاکسی، 
مترو و اتوبوس

طبق مصوبه شــورای شــهر تهران، کرایه های تاکسی 
به طــور میانگین حدود 3۶/8 درصد )که بر مبنای نرخ 
رسمی تورم اعلام شده از سوی دولت است(، از ابتدای 
اردیبهشت ماه افزایش می یابد. براساس مصوبه شورای 
شــهر تهران، نرخ جدید کرایه حمــل و نقل عمومی از 
ابتدای اردیبهشت ماه اعمال می شود. همچنین طبق 
مصوبه شورای شــهر تهران، با راه اندازی سامانه برخط 
هوشــمند برای تنظیم نرخ کرایه تاکســی در شــرایط 
مختلف ترافیکــی و جوی، این امکان فراهم شــده که 
در ســاعات خلــوت، کرایه ها تــا ۵۰ درصــد کاهش و 
در ســاعات پرترافیک یا شــرایط جوی نامناسب تا ۵۰ 
درصــد افزایش یابد. نرخ بلیت هــای مبلغ دار مترو نیز 
از اول اردیبهشــت ماه ۲۵ درصد افزایش خواهد یافت؛ 
البته در خط پرند، به دلیل نیاز به همسان ســازی، ۱۱ 
درصد از افزایش نرخ بلیت کاســته شده است تا توازن 
بین نرخ های بلیت و همسان سازی سایر خطوط برقرار 
شود. نرخ بلیت اتوبوس های بی آرتی نیز نسبت به سال 
گذشته ۲۵ درصد و در اتوبوس های عادی 3۶/8 درصد 
افزایش خواهد داشت، بنابراین بهای بلیت اتوبوس های 
بی آرتی در سال جاری ۲ هزار و ۷۵۰ تومان و بهای بلیت 

اتوبوس های عادی 3 هزار تومان خواهد بود.

 دریاچه ارومیه 
۲۱۰ کیلومتر مربع کم شد

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی گفته 
اســت که براســاس آخرین وضعیت، وسعت دریاچه 
ارومیه ۲۱۰ کیلومتر مربع کاهش یافته است. مجید 
دستگاهی در این باره گفت: »وسعت دریاچه ارومیه 
در روز ۱۵ فروردین ماه ســال جــاری یک هزار و ۱۴۰ 
کیلومتر مربع اســت که نســبت به مدت زمان مشابه 
پارســال که یک هزار و 3۵۰ کیلومتر مربع بود، ۲۱۰ 
کیلومتــر مربع کاهش را نشــان می دهد.« او ســطح 
تــراز دریاچــه ارومیــه را ۱۲۷۰/۲8متر اعــلام کرد و 
گفت: »این میزان در ۱۵ فروردین ماه ســال گذشــته 

۱۲۷۰/3۴متر بود که سطح تراز نیز کاهش دارد.« 

خبرسازان

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی شهرستان خرم آباد-سری ) 511( جمعی
هیات  در  که  متقاضیانی  رسمی،املاک  سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  و ۳   ۱ مواد  دستور  به  نظر 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی خرم آباد  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم 
صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام 
متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک 
محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
از  مانع  مالکیت  سند  صدور  و  می نماید  مالکیت  سند  صدور  به  مبادرت  ثبت  اداره  نکند  ارائه  محل  عمومی  دادگاه  به  دادخواست 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱404/0۱/۱7

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱404/02/0۱
روزنامه هم میهن 

۱ – تقاضای »آقای مهدی سپهوند« فرزند »مرادعلی« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »۱۱۱۳.۳0« مترمربع مجزی شده 
از پلاک شماره »7۱« فرعی از »5« اصلی واقع در بخش »5« خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«

 2- تقاضای »آقای مهدی سپهوند« فرزند »مرادعلی« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »۱۱94.25« مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره »84« فرعی از »5« اصلی واقع در بخش »5«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«

۳- تقاضای »آقای مهدی سپهوند« فرزند »مرادعلی« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »۱448.۳2« مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره »70« فرعی از »5« اصلی واقع در بخش »5«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » خود متقاضی«

4 - تقاضای »آقای مهدی سپهوند« فرزند »مرادعلی« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »۱778.94« مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره »85« فرعی از »5« اصلی واقع در بخش »5«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«

5 - تقاضای »آقای مهدی سپهوند« فرزند »مرادعلی« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »۱74۱.۳2« مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره »86« فرعی از »5« اصلی واقع در بخش »5«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«

مترمربع   »5698.9۳« بمساحت  مزروعی«  زمین  »ششدانگ  به  نسبت  »مرادعلی«  فرزند  سپهوند«  مهدی  »آقای  تقاضای   -6
مجزی شده از پلاک شماره »8۳« فرعی از »5« اصلی واقع در بخش »5« خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«

7 - تقاضای »آقای علی جوزی« فرزند »خداداد« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی« بمساحت »86۳9.65« مترمربع مجزی شده از 
پلاک شماره »4۳« فرعی از »۱« اصلی واقع در بخش »6«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«

مترمربع   »4077.0۳« بمساحت  مزروعی«    زمین  »ششدانگ  به  نسبت  عباس«  »علی  فرزند  دریکوند«  فرزانه  »خانم  8 - تقاضای 
مجزی شده از پلاک شماره »۳28« فرعی از »28« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی عباس دریکوند«

9 - تقاضای »خانم فتانه دریکوند« فرزند »علی عباس« نسبت به »ششدانگ زمین مزروعی«  بمساحت »480۱.۱4« مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره »۳27« فرعی از »28« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی عباس دریکوند«

۱0- تقاضای »آقای سیروس زرین جوئی« فرزند »فرامرز« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ زمین مزروعی«و »آقای عبدالله زرین 
جوئی« فرزند »فرامرز« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ زمین مزروعی « بمساحت »۳658.۳4« مترمربع مجزی شده از پلاک 

شماره »225« فرعی از »۳6« اصلی واقع در بخش »5« خروجی از مالکیت مالک اولیه »تراب زیدعلی« 
فرشاد بازوندی نژاد - رییس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد شناسه آگهی: 1899273

سازمان ثبت و اسناد املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک همدان – ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱40۳60۳2600۱006449 مورخ ۱40۳/۱2/20 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان – ناحیه یک 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مسعود شعبانی فرزند باتعلی به شماره شناسنامه ۳458 صادره از همدان در شش دانگ یک قطع باغ به مساحت 55۳/۳9 مترمربع قسمتی از پلاک ۱2/2526 اصلی واقع 
در حومه بخش سه همدان، به نشانی مریانج، چهارراه فدک خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای رضا نائینی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املاکتاریخ انتشار نوبت اول: ۱404/0۱/۱7 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱404/02/0۱

شناسه آگهی: 1902802

می گویید آب نیست و اگر چنین است پس چرا در این لوله آب هست 
و حــالا من این لوله را که نمادی از بردن آب به  جای دیگر اســت را 
می شــکنم«. او معتقد است، نه شــدنی و نه مطلوب است که دیگر 
اعتراضی درباره آب وجود نداشــته باشد: »آب همیشه محلی برای 
بدگمانی و اعتراض اســت برای اینکه بگوییم حق من انقدر است و 
چقدر به حقی که دارم دسترســی پیدا می کنم. از گذشته های دور 
این اختلاف ها، دعواها و منازعات وجود داشته و الان هم وجود دارد. 
به نظر من، دوران محدودی که این منازعات نبود مسئله غیرمعمول 
است و علاقمندم بدانم چرا چنین اعتراضاتی در آن زمان ها نبوده 
اســت. آن دوره زمانــی جامعه حواس اش به حق خــودش نبوده و 
مسئولیت امور را به دولت، علم، شرکت ها و سازمان ها واگذار کرده 

و اتفاقات بدی افتاده است.« 
او در پاسخ به این ســوال که اولویت بندی در تخصیص آب باید 
به چه شــکلی باشد، می گوید: »مســتقل از باید و نباید آب جایی 
می رود که قدرت آن را به ســمت خودش می کشــد. به عنوان مثال 
دولت وظیفه تامین آب شرب را برعهده دارد و برایش مسئله مهمی 
است زیرا حیات شهر و اعتراضات شهری را در پی دارد و یک موضوع 
امنیتی اســت. از ســوی دیگر، صنایعی هســتند که سرمایه های 
زیادی دارند و شــکل دیگر، قدرتی اســت که حاصل از قرار گرفتن 
در بالادســت است که آب همیشــه در آنجا جریان دارد و دسترسی 
به آب ساده تر است. این قدرت ها همیشه می توانند آب را به سمت 
خودشان بکشانند. در شرق اصفهان گروهی که فرودست و همیشه 
دســتش کوتاه بوده راهی را برای اعتراض پیدا کردند و می خواهند 
از این اعتراض قدرت کســب کنند که با این قدرت بتوانند آب را به 
سمت خودشان بکشانند.« به گفته او، گروهی که چندان صدایی 
ندارد و به معنای واقعی فرودست است و دستش به جایی نمی رسد، 
محیط زیســت، آبخوان )ســفره های آب زیرزمینی( و تالاب است: 
»امیدوارم در زاینده رودِ مطلوب تر، گروه هایی وجود داشته باشند که 

مطالبه و اعمال قدرت جدی تری برای همه بتوانند بکنند.« 

مسئله فقط کمبود آب نیست �
تنها مســئله بحران آب در حوضه زاینده رود، کمبود آب نیست. 
فرونشست زمین در این منطقه یکی از مسائل جدی است که در این 
سال ها مردم شهرهای مختلف با آن روبه رو شدند. محسن یونسی، 
کشاورز معترض از خانه های اصفهان می گوید که با وجود گذشت 
ســال های کمی از ساخت آنها، ترک بر جان شان نشسته: »قدیم تر 
خانه های خشــت و گلی بعد از ۵۰ ســال ترک می خوردند اما حالا 
خانه های پنج سال ســاخت ترک دارند و علت آن فرونشست زمین 
اســت. زمانی که آب در رودخانه بود لایه های زمین با آب پر شــده 
بودنــد حتی قنات های یزد از اصفهان تغذیه می شــدند. به روایتی 
حتــی آب گاوخونی تا کرمان هم می رفته اما حالا تمام این آب ها از 

دست رفته و زمین خشک شده و فرونشست اتفاق افتاده.« 
کشاورز معترض اصفهانی مافیای آب را دزد حقابه شان می داند: 
»فولادســازی را بیش از حد در کویر و در دل فلات مرکزی گسترش 
دادند، درحالی که باید لب دریا این کار را می کردند. حالا می گویند 
از خلیج فارس برای فولادســازی لوله آب کشــیدند و یک شعبه آن 
هم رســیده است اما مشخص نیست این آب کجا مصرف می شود. 
مافیای آب برای صنعت است و خودشان آب را می دزدند«. شفافیت 
همچنان حلقه گمشــده این چرخه اســت و برای فعالان درگیر در 
مسئله آب مشخص نیست که منابع و مصارف آب زاینده رود در چه 

مواردی است. 
دهبندی فساد را یکی از عوامل موثر در اصلاح نشدن سیاست ها 
می داند. آنچه باید اتفاق بیفتــد، تلاش برای ایجاد تعادل در منابع و 

مصارف در داخل حوضه های آبی اســت. دهبندی انتقال آب از یک 
حوضه به حوضه دیگر را به قطع عضو در بدن انسان تشبیه می کند: 
»در مــوارد لاجرم که مانند قطع عضو بدن می مانــد و تنها برای نیاز 
حیاتی که شرب است، می شود از یک حوضه به حوضه دیگر آب برد 
و همه چیز را به هم ریخت. در سیاســت گذاری های ما اولین مسئله 
همین انتقال آب اســت. به جای اینکه در داخل حوضه بین منابع و 
مصارف تعادل ایجاد کنند، بهینه سازی کنند و الگوی مصرف را بهبود 
دهند انتقال بین حوضه های آبــی را به عنوان راهکار اجرا می کنند. 
درحالی که ما باید تقاضا برای آب را کنترل کنیم و تقاضای جدید ایجاد 

نکنیم اما این کارها انجام نمی شود؛ زیرا کارهای سختی است.« 
او ریشه فســاد را در گردش مالی موجود در خط و لوله کشیدن 
و انتقال دادن، ســد ساختن و تونل زدن می داند: »دنبال کارهایی 
می روند که در آنها گردش مالی وجود دارد و کارهایی که به فرهنگ ها 
و عادت های مــردم کار دارد را انجام نمی دهند. من امروز شــنیدم 
می خواهند در استان گلستان آب دریای خزر را شیرین کنند و برای 
شــرب از ۱8۰ میلیون مترمکعب اســتفاده کنند. در همان استان 
بیش از یک میلیارد و نیم مصرف بخش کشــاورزی است و اگر تنها 
پنج  یا ۱۰درصد روش های آبیاری را بهبود ببخشــند این آب تامین 
می شود. مسئله به همین سادگی می تواند حل شود اما مدیران به 

دنبال کارهایی هستند که گردش مالی بالایی داشته باشد.« 
اما موضوع فقط در اصفهان نیســت، دهبندی از تهران هم یاد 
می کنــد و می گوید: »در تهــران اگر ۱۰ درصد مصارف آب شــرب 
را بهبــود دهند، چیــزی حدود ۱۲۰ میلیــون مترمکعب آب کمتر 
مصرف می شــود. اما برای این موضوع هیچ تلاشــی نمی شــود و 
برنامه ای وجود نــدارد. اما از تالاب ها از ورامین از صدها جای دیگر 
با هزینه های سنگین هزاران میلیاردی برای انتقال آب برنامه ریزی 
می کنیم«. او معتقد اســت، کســی ســراغ کارهایی کــه الگویی و 
اجتماعی است، نمی رود و در سمت دیگری سرمایه گذاری ها انجام 
می شود: »این انتقال آب ها می تواند بعدها مشکلات امنیتی ایجاد 
کنــد. لوله هایی که بایــد از خلیج فارس به جاهای مختلف کشــور 
بکشند زیر خاک نخواهد ماند. هر کسی، هر جایی با فشاری روبه رو 
شــود و زندگی اش در خطر قرار بگیرد، از آنها به عنوان ابزاری برای 

نشان دادن اعتراض اش استفاده خواهد کرد.« 
بیلان آب کشور منفی است و نبود تعادل دیده می شود و حتی 

با انتقال، مصرف بیش از منابع داریم. دهبندی می گوید که ریشه 
مشکل اصفهان این موضوع است و همه قربانی مدیریت اشتباهند: 
»فرونشســت و ریزش زمین در اصفهان هم ناشی از همین مسئله 
اســت. در اطراف اصفهان هم مسئله فرونشست رخ داده و اگر آب 
را به یزد ندهند این مشکل حل نمی شود. مشکل صرفاً آبی نیست 
اما مستمسک سهم خواهی است. این آب مشکل کشاورزان را حل 
نخواهد کرد و مســئله هم به این شکل حل نمی شود. این موضوع 
پیش تر در ارومیه هم وجود داشــت و در آینده در شهرهای شمالی 
هم شاهد آن خواهیم بود و در کرمان هم به همین شکل. اما برخی 
مانند اصفهانی ها تریبون دارند و صدایشــان به جایی می رسد و در 
قدرت نفوذ دارند اما به عنوان مثال شما ببینید در خراسان جنوبی یا 

کرمان چه فلاکتی است، اما صدایی هم از آن نیست.« 
ســال ۱۴۰۰ یکــی از بزرگتریــن اعتراضــات کشــاورزان به 
کمبود آب در اصفهان رخ داد اما نخســتین بار سال ۹۱ بود که 
کشــاورزان در اعتراض به کمبود آب، خطوط لولــه آب به یزد را 
شکستند. قطع ناگهانی آب برای مردم یزد اتفاقی تکرارشونده 
اســت. مردم یزد قنات هایی را در این شهر به یاد دارند که پیش 
از انتقال آب با خط لوله، آب آشــامیدنی آنها را تامین می کرده و 
حالا این قنات ها و آب انبارهایشان خشک شدند. یزدی ها حفر 
چاه هــای عمیق را عامل خشک شــدن قنات هــا و از بین رفتن 
آب های جاری زیر زمین می دانند. امیر، یک شــهروند یزدی به 
»هم میهن« می گوید: »اگر به علمی که 8۰۰ سال پیش از پدران 
ما به ما رسیده بود احترام گذاشته بودیم و رشته قنات ها را در این 
سال ها با حفر چاه تخریب نمی کردیم، الان هم می توانستیم آب 

را با همان قنات ها تامین کنیم.« 
نعمت الله دهبندی، کارشناس حوزه آب، راه حل را در ساختمان 
شیشه ای وزارت نیرو پیدا نمی کند: »راه حل در کل کشور است. اگر 
سیاست های کل کشور اصلاح شود مشکلات حوزه آب هم به تبع 
آنها اصلاح می شود. در غیر این صورت اصلاح مدیریت آب، به ویژه 
در بخش کشاورزی، بدون اصلاح دیگر بخش ها امکان پذیر نیست.« 
به نظر می رسد این بار هم مسئله کمبود آب چالش هایش را پشت 
سر گذاشته اما کارشناسان امیدی به گذر بلندمدت از این موضوع 
ندارند و معتقدند، راه حل ها برای حل مشکلات همگی کوتاه مدت 

و مقطعی اند.

سروش طالبی
کارشناس حوزه آب: 

آب همیشه محلی 
برای بدگمانی و 

اعتراض است برای 
اینکه بگوییم حق من 
انقدر است و چقدر 

به حقی که دارم 
دسترسی پیدا می کنم. 

از گذشته های دور 
این اختلاف ها، دعواها 

و منازعات وجود 
داشته و الان هم وجود 

دارد


